Rigētius pro petitoria nobis
 infinuatōe suggestit in re sua
 que sextulianū vocat basilicā se scō
 rum michaelis archāgeli z martini
 ofessoris p sua defenſiōe fundasse.
 Et iō frat carissime si ad tuā ptinet
 prochā bñdictionē supra meozate
 basilice solēmi deuotōne et venera
 tōe depēde. **N**ichil tñ fundator sibi
 ex hac basilica nouit vendicandū.
 nisi pffessionis aditum qui xpianis
 omib9 in omi debet. **I**te clemēs

Accias p ogrua pp. **D**e eod.
 et vtilia facite loca. qz omis
 pñib9 sacrari optet. et non a quoqz
 guari. **I**te leo pp. iij. carolo rgi.

Acclesias p ogrua. vt nō sit infirmus loc9. nec sint ibi pñones.
 nec aliquo mō piculosus sit. nā ppter has causas deberet ecclia
 tranſmutari in aliū locum. vt. s. e. si quis vult. et de cō. di. i. tribus. et
 Ontra. denominati. s. ex sola donatōe. lxxiiij. di. quorūdam.
 aliquis osequitur ius. vt. lxxij. di. placuit. viij. q. i. dilectissimi.
 ij. q. vi. nominatōnes. de s. dixi. lxxij. di. quanto.
 Expellere. hic habes qd expelli vidi. qui non admittitur ad bi
 gñitatē ad quā est denoiatus vel electus. **N**am idē est auferre qd nō
 dare. vt dixi. s. e. q. i. decime. ad idē fa. ex d resli. spo. sepe. ff. de bo.

nam admittere potest eum ut non renunciet sed non inuitum tenere. ut
Propinquas. s. di. lxxxix. deceter. Jo. extra de renunc. literas. l.
Vobis autem a voto. hic queritur an alicui liceat discedere a
voto. et in hac questione magister distinguit quod aliud est vo-
tum conceptum corde ore simpliciter pronunciare. et aliud
est obligatione aliqua subsequente se reum obnoxium facere. sed ta-

men quocumque modo istorum modorum quis volunt non licet ei recipere a voto quo ad deum. sed quo ad ecclesiam licet ei a primo voto recipere. si non a secundo. si mirum videtur cum hoc sit peccatum quo ad deum quare ecclesia illud tolerat cum sit laqueum in seere talibus et deceptis aias eorum quod non est faciendum. ut. xvii. q. i. de viduis. si cum dominus ipse non fuerit facere beneficentiam inter iuramentum et simpliciter loquelaz. ut. xxii. q. v. iuramentum. Potest melius distinguere inter de liberatione et voluntate et votum. si quis recedit a liberatione non peccat mortaliter. si quis autem recipit a proposito quod firme fixerit in animo suo peccat sed venialiter se cum ipso quoddam. ut extra de voto. et de redemptio. litem. raturam. si vero bug. peccat talis mortaliter ac si verbis volisset. ut. j. q. bona. si a voto quod verbis exprimitur huc est solennitate huc si ne va non licet recipere sine mortali peccato si omnes. ut extra qui clerici. vel v. rursus. l. alexander videatur dicere quod post votum simplex possit strabi inimum. ut extra de clerici. vel v. venies. si illud intelligas de opatiua pmissio. ne. iohannes.
Sunt quedam debent. ut ab hibe suadaz et gualiter ad omnia illa sine quibus homo saluus non potest. de quibus dicitur de pe. di. ij. caritas. Et. ut otmetiam. xxii. q. i. integritas.
Et. Dr. omittit. ar. q. ex. nuda.

non potest aliquem ordinarum suis propinquis vel amicis sine voluntate fratrum.

Incipit causa decima septima

Vidam presbiter infirmitate grauatus se fieri velle monachum dixit. ecclesiam et beneficium in manu ad uocati renunciauit. postquam conualuit mox se futurum monachum negauit. ecclesiam et beneficium reposcit. Tunc primum querit verum reus voto teneatur. an liceat ei a proposito sui cordis discedere. Secundo an ecclesia et beneficium ei reddenda sunt. quod prius libera voluntate refutauit. Tercio si originis eius se et sua monasterio tradidisse. an licentia abbatibus licet ei ad propria redire. Quarto si sine licentia abbatis retro abierit an sua sibi ab abbate reddenda sint.

Quod autem a voto discedere non liceat multis auctoritatibus probatur. Ait enim propheta uolente et reddite domino deo vestro. Item augustinus. Que deo uoluntate cur necario redduntur quedam que etiam non uolentes debemus. quedam etiam que nisi uolentes debemus. sed postquam ea deo promittimus necessario reddere obligamur. Item iero. De eodem. Quod uolens deo rogatam non solum nubere sed etiam uelle danabile est. Item gregorius in li. registri. Est dignus supplicio qui seipsum a voto resiliens deo subtrahit.

Damas deo pecunias uoluerat quod post diaboli uictus per suasionem subtraxit. sed qua morte multatus est scis. Si ergo ille mortis

missioe quis tenet. ut. xii. q. i. scim. et. q. ij. quicquid suffragio. xvii. q. i. c. ij. Et. Coltrigimur. nisi fortius vinculum superueniat. xx. vii. di. si vir. nisi tale sit illud quod pcedat de alieno arbitrio ut sit uoluntate diugatus promittat otmetiam non tenet. ut. xvii. q. ij. si tu. Item votum aliud abstinentie non potest uxor facere sine viro. xxii. q. v. manifestum. nec monachus sine abbate. xx. q. iij. monachis. Item si lius impubes si

periculo dignus fuit quod eos quos detulerat numeros deo abstulit. considera quanto periculo in domino iudicio dignus eris. quod non numeros sed temetipsum omnipotenti deo sub monachico habitu deuoueras subtraxisti. Item sup ezechiele. An dei oculos cadunt quod bona que concipiunt agere recusant.

Quod si bona agunt si meliora agere deliberant et post deliberata non faciunt sed in bonis positum perseuerarent in conspectu dei tamen ceciderint ex deliberatione. Item sunt qui cuncta relinquere et dei iudicio se subdunt et freno castitatis se restringere deliberant. sed cum post castitatem alios cecidisse conspiciunt se retrahendo meritum perdunt. Si ergo post uotum quisque necessario cogitur soluere quod uouit. si uolentibus non solum nubere sed etiam uelle danabile est. propter quod sacerdos iste ad executionem sui uoti cogendus est. et non solum non fieri sed etiam uelle monachum fieri sibi danabile est. Quod autem inter uolentes iste computandus est patet ex uerbis auctoris. dicentis. Dixi ostentor et tu remisisti etc. Magna dei pietas ut ad solam permissionem dimittat peccata. Nondum enim pronunciat ore et tamen iam deus audit in corde. uotum enim prope reputatur. Sic ergo propheta inter uolentes reputatur quod dixit. ego confitebor. sic et iste inter eos computandus est. quod dixit si monachus. Ad hunc ita respondetur. aliud est propositum cordis corde accipere et etiam ore pronunciare. aliud est subsequendi obligationem se reum uoti facere. quod ergo iste propositus sui cordis ore simpliciter enunciauit. non autem monasterio a abbate se tradidit nec permissionem scriptis nequam reus uoti habebitur. Unde alexander papa. ij. ait. Non cogitur aliquis in monasterio manere nisi professionem fecerit.

Onfaldus presbiter infirmitate quondam feruore passionis pressus monachum se fieri promisit. nec tamen monasterio aut abbati se tradidit. nec promissionem scripsit. Sed beneficium ecclesie in manu ad uocati refutauit. At postquam conualuit. mox monachum se fieri

ne voluntate patris. ut. xx. q. ij. c. i. et. ij. nec huiusmodi ne uoluntate domini. ut. liij. di. ex antiquis.
Damas. de h. habes. xii. q. i. dilectissimus.
Temetipsum. ar. q. maior est aliena persone quam reific. xii. q. i. precipi.
Si bona agunt. matris moni. f.
Si meliora. ibi est continere.
Deliberant. firmiter proponendo et tunc sine huiusmodi peccant mortaliter. se cunctum alios uenialiter.
Ceciderint. in prope se ab eo quod non habet. ut ibi. cadet a latere tuo mille.
Si g. pronunciat. obligat quod ex solo proposito cordis quod. b. admittit.
Onfaldus. m. s. c. emiat. prima questio et intitulatur scda. an possit quis recipere beneficium cui renunciauit. et dicitur dicitur quod sic. quod non renunciauit. putabit et in passio. ne corporis renunciauit. ar. xxii. q. ij. ne quis.
Advocati. ar. e. h. q. illicita fructus etiam non iudicat alicui. ut. vi. q. ij. benedictus. r. ff. de off. p. legat. r. c. de defen. ciuitatu. l. vl. ar. de. ex. de renunc. q. i. dubijs.
Refutauit. d. h. dixi. vi. q. ij. de m. q. h. si renunciauit in manu prelati sui tenet renunciatio nisi tunc tempore non fuit. opus fuit. ut ex de success. ab in test. c. ij. sed cui istorum incumbit probato. vel illi qui dicit quod fuerat compos. vel illi qui dicit quod non erat compos. ar. q. illi qui dicit quod opus erat. ut. ij. q. ix. idicas. Item quod non est presumptum de spontanea

renuñciatōe. vt extra de remun. sup hoc. ff. de pba. cum de idoneo. ar. ostra ex d succel. ab itel. cū dilectis. C. v. codi. nec codicillos. Rē. ei qui dicit incūbit pbatō. vt ff. de pba. ei qui dicit incūbit. et pbat. stulticia p verba pferētis. vt ex de succel. ab itesta. c. eū dilectis. in parte decila. et. xcij. di. legimus. in pñ. Iohs. sed an sufficiat pbar e renuñciatōne vel teneatur pbare spōtaneā querē. videtur q ad duo teneatur ad renuñciatōne et spontaneā. ar. p̄dictoz iuriū in q̄b̄ satis b̄ inuitur. b.

Annū. alibi datur biennū. vt .xix. q. iij. mona. sterijs. alibi triennū. vt .j. e. si quis incognt. vt ex de reg. c. i. sed p̄ breuiter dicit q̄ i. deo diuisa tpa sta tuūt. ad osten. bendū q̄ sunt arbitrarīa. vel dicit q̄ clericus ignotus et laicus notus p biennū pbabūt. h̄ clericus notus p anm. si tñ clericus notus statim voluerit conuertī admittitur. vt ex de reg. ab apostolicam.

Beneficiū. nunquid clericus qui fuit in pbatōe p anū post anū obz r̄petere beneficia sua cū clericus non nisi p tres septi. manas possit ab eē ab ecclia. vt. vij. q. i. si q̄s in clēo. vel vsqz ad sex menses. vt ex de ele. nō re. ex tue sed die vt notauit .xxvij. q. ij. de sp̄o latā. Jo. h̄ s̄ q̄d iuris sit in questio nibus notauit. b.

Nos r̄ nauigasti. sic nauigans se subicit varijs piculis nec proprio motu regitur sed ventis. sic habēs vxorem.

Sciēs. si sci uisset q̄ votū simplex fecerat peccatū ipa mortalit̄er qd verū ē. sic et alter q̄ impedi uisset votū illius. vt. xxxij. q. ij. hoc sanctuz. et ē si. ex de eo qui duxit in ma. quas polluit p adul. ppositū.

Quis. habebit. s̄ tpe pbatōnis erit in bitu p̄ori. vt. liij. di. legē. et. liij. di. multos. et ex qui cle. vel vo. super eo. pbabilius tñ vidē q̄ in habitu monachali dbeat

negauit. Quia ppter qz et beati benedicti regula et p̄cipue patris et p̄decessoris n̄i sci gregōrij ppe canōnica institutō interdicit monachuz ante vnius annū pbatōne effici iudicamus et aplica auctate p̄cipi. vt p̄fatus p̄fbr b̄n̄ficiū et altaria recipiat habeat et quiete detineat.

Itē aug. ad bonifaciū comitem **Vxor post ppositū otinētie ducta di mitti nō debet.**

Nouimus nos testes sumus q̄ omnes actus publicos quibus occupatus eras relinquere cupiebas. et te in ocliū sanctū cōferre atqz in ea vita viuere in qua hui dei monachi viuūt. Cū ergo te esse in hoc pposito gauderemus nauigasti vxorem duxisti. si cōiugē nō haberes dicerem tibi qd et tubanis diximus vt in castitate otinēter viueres. sed vt te ad istā vitā nō exhorter cōiunx ē impedimēto sine cuius consensu cōtēter tibi viue non licet. qz et si tu illā post illa vba tubanētia ducere nō debueras. illa tñ nichil eorū scienens innocēter tibi et simpliciter nuptit. **E**cce iste corde incepit se monachū fieri et ore p̄nūciauit se velle in ocliū sanctū cōferre. nō tñ postea coactus ē suscipere qd corde cōcepit et ore p̄nūciauit. Auctas illa alexandri secuta institutōnem beati gregōrij et b̄ndicti abbatis p̄bādis annum indulget s̄ tñ notis. incognitis vero triennū cōceditur. **I**n toletano dēclio.

Nullus q̄m cōgnitus ē monachicū habitū sumat

Squis in an pbatōz triennij cognitus monasteriū ingredi voluerit ante triennū monachi habitus nō p̄stetur. et si infra tres ānos ā huius ā liber vel colonus queratur a dño suo reddatur ei cū omnibz q̄ attulit. fide tñ accepta de impunitate. si aut̄ infra triennū nō fuerit req̄stus postea q̄ri nō p̄. nisi sit tam lōge q̄ inueniri nō possit.